
PL-HIの
印字が入ります。

『ＰＬ-ＨＩパイプ』は、食品衛生法におけるポジティブリスト（PL）制度に適合する専用パイプですので、他の用途で
ご使用にならないようお願いいたします。なお、従来の水道用HI-VPパイプなどは、PL制度には適合していません
ので、ご注意ください。※下表品番をご参照の上、ご用命ください。
※食品衛生法の一部を改正する法律が2020年に施行され、食品用器具・容器包装に使用される合成樹脂について、安全性を評価した物質
(原材料)のみを使用可とするPL制度が導入されました。5年間の経過措置期間が終わる2025年6月1日以降に製造された合成樹脂製品
は、PLに収載された物質のみで製造されていないと食品用器具・容器包装に使用できなくなります。

注１）PL制度に適合した製品であっても使用可否は個別に検討が必要となります。法令や使用条件に適合するかどうかの最終判断はお客様で実施いただきますよう
お願いいたします。

注２）「食品･添加物等の規格基準（昭和34年厚生省告示第370号）」で定める試験に適合しています。
注3）継手は弊社の従来のHI-TS継手もしくは水道用透明継手をご使用ください。ただし、HI-TS継手や水道用透明継手には、PL制度に適合していないものや注2）の

試験に適合していないものもありますので、別紙（※）にてご確認ください。
※〈改正食品衛生法（ポジティブリスト制度導入）への対応について〉

注4）接着剤は弊社の従来のタフダインHIもしくはタフダインHI（白）をご使用ください。
注5）シールテープ等お客様でご準備されるものが食品衛生法に適合しているかどうかはお客様でご確認いただきますようお願いいたします。
注6）PL適合状況については、随時弊社HPにて更新しますので、ご確認ください。

改正食品衛生法のポジティブリスト（PL)
制度適合パイプ！

－No. D 0 03 1 25.6.IN.

※当カタログに記載の内容は、製品改良のため予告なく変更することがあります。
※製品写真の色は印刷のため、実際とは若干異なります。

営業拠点はこちらから
本社・支店・営業所の所在地／
電話番号／FAX番号

詳しくは

新発売新発売
ＰＬ-ＨＩＰＬ-ＨＩ

梱包の製品ラベル表示

受注生産品

品 名 サイズ 品 番 梱包数（本/束） 設計積算価格（円／本、税抜） 長さ（mm） 規 格 特 記
13
16
20
25
30
40
50
65
75
100

ＰＬ－ＨＩパイプ 4000 メーカー規格 受注生産品

50
35
30
20
15
7
5
5
3
2

1,460
2,100
2,540
3,660
4,420
6,340
8,950
11,500
17,450
26,070

6006-0013-0000
6006-0016-0000
6006-0020-0000
6006-0025-0000
6006-0030-0000
6006-0040-0000
6006-0050-0000
6006-0065-0000
6006-0075-0000
6006-0100-0000


